[image: G:\ivc\Сапожников\Герб5.png]
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________						 №______________

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города                      от 25.03.2019 №432 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Барнаула» (в редакции постановления             от 13.05.2022 №671)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления                               в Российской Федерации», в целях совершенствования правового регулирования администрация города Барнаула постановляет:
1. Внести в постановление администрации города от 25.03.2019 №432 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Барнаула» (в редакции постановления от 20.04.2021 №585) следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении 1 к постановлению:
1.1.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» после слов                        «в установленном порядке» дополнить словами «, и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»,                        в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018 №422ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим).»;
1.1.2. В разделе 2 «Основные определения»:
1.1.2.1. В пункте 2.5 слова «юридическое лицо или индивидуальный предприниматель» заменить словами «юридическое лицо, индивидуальный предприниматель или физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим»;
1.1.2.2. В пункте 2.9 слова «за период» заменить словами «за месяц»;
1.1.3. Абзац 9 пункта 7.1 раздела 7 «Расчет начальной (минимальной) цены права заключения договора» изложить в следующей редакции:
«Коэффициент срока размещения НТО определяется как отношение количества дней размещения НТО в году к количеству дней в году                    (М = количество дней размещения НТО в году / количество дней в году).»;
1.1.4. В пункте 8.6 раздела 8 «Порядок организации и проведения аукциона»:
1.1.4.1. В абзаце 3 слова «(для индивидуальных предпринимателей)» заменить словами «(для индивидуальных предпринимателей и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим),»;
1.1.4.2. В абзацах 6, 7 слова «юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем» заменить словами «юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или физическим лицом, применяющим специальный налоговый режим»;
1.1.5. В разделе 11:
1.1.5.1. В наименовании и пункте 11 слова «юридических лиц (индивидуальных предпринимателей)» заменить словами «юридических лиц (индивидуальных предпринимателей, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим)»;
1.1.5.2. Пункт 11.2 после слов «(наименование, ИНН, ОГРН),» дополнить словами «индивидуальных предпринимателях и физических лицах, применяющих специальный налоговый режим, (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), ИНН, место жительства)»;
1.2. В приложении 1 к Порядку проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа – города Барнаула Алтайского края:
1.2.1. Абзац 3 пункта 8 после слов «для индивидуальных предпринимателей» дополнить словами «, физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018 №422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим)»;
1.2.2. Пункт 9 после слов «в установленном порядке» дополнить словами «, и физические лица, применяющие специальный налоговый режим»;
1.2.3. Абзац 1 пункта 10 после слов «индивидуального предпринимателя,» дополнить словами «физического лица, применяющего специальный налоговый режим,»;
1.2.4. Абзац 10 пункта 13 после слов «индивидуальными предпринимателями» дополнить словами «, физическими лицами, применяющими специальный налоговый режим,»;
1.3. Приложение 2 к Порядку проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа – города Барнаула Алтайского края изложить в новой редакции (приложение);
1.4. В приложении 3 к Порядку проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории городского округа – города Барнаула Алтайского края:
[bookmark: P487]1.4.1. В наименовании после слов «индивидуальных предпринимателей» дополнить словами «, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим»;
1.4.2. В столбце 2 после слов «(наименование, ИНН, ОГРН)» дополнить словами «, индивидуальных предпринимателей, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), ИНН, место жительства)»;
1.4. В приложении 2 к постановлению;
1.4.1. В разделе 1 «Общие положения»:
1.4.1.1. В пункте 1.2:
1.4.1.1.1. Абзац 1 после слов «индивидуальным предпринимателям» дополнить словами «, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в течение срока проведения эксперимента, установленного Федеральным законом от 27.11.2018 №422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» (далее – физические лица, применяющие специальный налоговый режим),»;
1.4.1.1.2. В абзаце 6 слова «индивидуального предпринимателя, юридического лица» заменить словами «юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица, применяющего специальный налоговый режим»;
1.4.1.1.3. Дополнить абзацем 7 следующего содержания:
«переноса НТО в связи с его размещением на инженерных сетях или в их охранных зонах.»;
1.4.1.1.4. Дополнить абзацем 9 следующего содержания:
«Заключение договора без проведения аукциона в случаях, предусмотренных настоящим пунктом, возможно только в отношении НТО, которые находятся вне мест размещения инженерных сетей или их охранных зон.»;
1.4.1.2. Пункт 1.3 после слов «в схеме размещения НТО» дополнить словами «, если иное не установлено федеральным и региональным законодательством, предусматривающим особенности разрешительных режимов в сфере торговли в 2022 году»;
1.4.2. В разделе 2 «Порядок заключения договора на новый срок»:
1.4.2.1. В пункте 2.1:
1.4.2.1.1. В абзаце 5 после слов «для индивидуального предпринимателя» дополнить словами «, физического лица, применяющего специальный налоговый режим»;
1.4.2.1.2. В абзаце 11 после слов «для индивидуальных предпринимателей» дополнить словами «, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим»;
1.4.2.2. Пункт 2.2 после слов «(индивидуальных предпринимателей)» дополнить словами «, сведения о физических лицах, применяющих специальный налоговый режим, содержащиеся в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства»;
1.5. В приложении 3 к постановлению:
1.5.1. В преамбуле после слов «индивидуального предпринимателя» дополнить словами «, физического лица, применяющего специальный налоговый режим»;
1.5.2. Пункт 3.2.2 раздела 3 «Права и обязанности сторон» изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Установить НТО в течение 30 дней со дня согласования                     с Администрацией района города эскиза (дизайн-проекта) НТО, но не позднее трех месяцев со дня подписания настоящего договора, на твердые виды покрытия, оснастить НТО наружным осветительным оборудованием (при работе НТО в темное время суток), урнами для мусора.»;
1.5.3. Пункт 5.2 раздела 5 «Порядок предоставления места для размещения НТО без проведения аукциона товаропроизводителями» после слов «в схеме размещения НТО» дополнить словами «, если иное не установлено федеральным и региональным законодательством, предусматривающим особенности разрешительных режимов в сфере торговли в 2022 году»;
1.5.4. Раздел 7 «Иные условия» дополнить пунктами 7.8, 7.9 следующего содержания:
«7.8. В случае нахождения НТО на инженерных сетях или в их охранных зонах при возникновении аварийных ситуаций на указанных инженерных сетях, обеспечить демонтаж НТО и освободить земельный участок за свой счет в сроки, установленные балансодержателями инженерных сетей, для проведения аварийных работ.
7.9. В случае временного прекращения осуществления торговой деятельности уведомить Администрацию района о сроках возобновления деятельности в течение 10 дней со дня прекращения деятельности.»;
1.5.5. Абзац 9 приложения 2 к Договору на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного на территории ________ района города Барнаула, изложить в новой редакции:
«Коэффициент срока размещения НТО определяется как отношение количества дней размещения НТО в году к количеству дней в году                (М = количество дней размещения НТО в году / количество дней в году).».
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением постановления возложить                                 на заместителя главы администрации города по экономической политике.

Глава города                                                                                        В.Г. Франк
image1.png